
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Contributo annuale alla Banda Musicale San Giorgio 

 L’anno  duemilasedici, addì undici del mese di ottobre alle ore 17.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  84  del  11/10/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Linda Vegro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
 

Oggetto: Contributo annuale alla Banda Musicale San Giorgio 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. mod e int; 
 VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016 con cui sono 
stati  nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 RICHIAMATE: 
- la delibera di C.C. n. 17 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti Propedeutici”; 
- la delibera di C.C. n. 18 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, di Approvazione 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2016-2017-2018 e della nota integrativa (bilancio 
armonizzato di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli 
obiettivi e piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione” ; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 

 VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 CONSIDERATO che in questo Comune esiste la “Banda Musicale” composta da un 
numero rilevante di musicisti residenti nel Comune, che opera sul territorio Comunale senza 
scopo di lucro e promuove una meritoria attività culturale in favore della gioventù oltre alla 
partecipazione garantita e continua con esecuzioni musicali, in occasione delle manifestazioni e 
degli avvenimenti sociali e civili che si svolgono durante l’anno, svolgendo anche funzione di 
tutela e custodia del patrimonio socio-culturale locale. 
 CONSIDERATO che con nota del Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 Novembre 
2008 ha approvato il DDL su,” Disposizioni in materia di Musica Popolare e Amatoriale” e che 
Ministro per i Beni e le Attività Culturali con decreto del 4 Marzo 2010 ha istituito il Tavolo 
Nazionale per la promozione della Musica Popolare e Amatoriale, riconoscendo di fatto che 
questi gruppi, da un lato, sono intesi come espressione culturale tipica dei nostri territori e, 
dall’altro come bacini di aggregazione sociale e culturale che favoriscono relazioni tra diverse 



 
 

 
 

generazioni, sviluppano le attitudini alla conoscenza e all’esecuzione musicale, avvicinano un 
ampio pubblico alla fruizione della musica colta e valorizzano la ricca tradizione locale e 
regionale e le vocazioni presenti nel territorio Nazionale; 
 VISTA la domanda di contributo presentata in data 05.10.2016 prot. n. 10092 dal Presidente 
della Banda Musicale di Due Carrare, pari a € 1.300,00 per l’acquisto di nuove partiture, pagamento 
SIAE e acquisto beni di consumo quali oli, grasso, ance per i vari strumenti; 

 CONSIDERATO che,  si ritiene opportuno  riconoscere un contributo di € 975,00 per dette 
attività, pari al 75% della somma richiesta; 
 VISTO l'art.4, comma 5, dello Statuto comunale;  
 VISTO il vigente Regolamento relativo all'erogazione di contributi economici, ai sensi 
art.12 della L. n. 241/1990 e, in particolare, l'art. 14; 
 VISTO l'art.6, comma 9, del D.L. n. 78/2010 conv in L. n. 122/2010 e considerato che 
l'attività svolta dall'Associazione anche sul territorio comunale è coerente con le finalità comunali e 
si può ritenere che l'Associazione svolga sul territorio un'attività sostitutiva  e sussidiaria dei 
compiti istituzionali ( Corte dei Conti, Puglia sent. nn. 32 e 33/2011); 
 VISTI i pareri tecnico contabili favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n. 267/2000; 
CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare la richiesta della BANDA MUSICALE di Due Carrare di contributo per acquisto 

beni di consumo quali oli, grasso, ance per i vari strumenti, acquisto partiture, pagamento SIAE; 
3) di erogare, per le ragioni espresse, un contributo alla BANDA MUSICALE di Due Carrare  di € 

975,00 da imputare al Cap. 911 “Trasferimenti per contributi alla banda musicale” Mis 
0502104 del bilancio 2016, somma paria al 75% del totale richiesto, secondo quanto previsto 
dal vigente Regolamento Comunale relativo all’erogazione di contributi economici 
all’Associazioni; 

4) di incaricare l'ufficio cultura per gli adempimenti gestionali. 
 
Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 


